
 

Decreto Dirigenziale n. 101 del 10/04/2017

 
 

 

Direzione Generale 11 - Direzione Generale Istruzione, Formazione,Lavoro e

Politiche Giovanili

 

U.O.D. 6 - UOD Formazione professionale

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DELIBERA DI GIUNTA REGIONALE 617 DEL 9 NOVEMBRE 2016 - PROGRAMMAZIONE

DELLA SPERIMENTAZIONE DEL SISTEMA DUALE IN CAMPANIA: PROGETTO

SPERIMENTALE "AZIONI DI ACCOMPAGNAMENTO, SVILUPPO E RAFFORZAMENTO

DEL SISTEMA DUALE NELL'AMBITO DELL' ISTRUZIONE E FORMAZIONE

PROFESSIONALE" LINEA 2 - SOSTEGNO DI PERCORSI DI IEFP NELL'AMBITO DEL

SISTEMA DUALE - INTEGRAZIONI E MODIFICHE AL D.D. N.34 DEL 21/2/2017 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  18 Aprile 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO: 

 
1. che l’ Accordo Stato Regioni n.158/CSR del 24 settembre 2015 ha sancito l’avvio della sperimentazione 

delle “Azioni di accompagnamento, sviluppo e rafforzamento del sistema duale nell’ambito dell’Istruzione e 

Formazione Professionale; 

2.     il Decreto Direttoriale DD 417/I/2015 del 17 dicembre 2015 del Direttore Generale della Direzione Generale 

per le Politiche Attive, i Servizi per il Lavoro e la Formazione del Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali 

ha disposto il finanziamento dei percorsi di Istruzione e Formazione professionale; 

3.     che con Decreto Dirigenziale n.477 del 02/07/2014, è stata approvata e pubblicata la graduatoria definitiva 

delle proposte formative collegate al suddetto Avviso, e connesse alle risorse poste  disposizione con DGR 

853/20111;  

4.    che con Delibera di Giunta Regionale n. 735 del 16 dicembre 2105 è stato approvato lo “Schema di 

protocollo di intesa tra Regione Campania e Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali per l'attuazione del 

progetto sperimentale denominato azioni di accompagnamento sviluppo e rafforzamento del sistema duale 

nell'ambito della istruzione e formazione professionale”; 

5.     con la Delibera di Giunta Regionale 614 del 8 novembre 2016 sono state Iscritte le risorse di cui al Decreto 

Direttoriale n° 417/205 del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali nel bilancio regionale 2016 e nella 

variazione al bilancio di previsione 2016/2018; 

6.    che la Delibera di Giunta Regionale 617 del 9 novembre 2016 approvava la “Programmazione della 

Sperimentazione del sistema duale in Campania: Progetto sperimentale "Azioni di accompagnamento, 

sviluppo e rafforzamento del sistema duale nell'ambito dell'istruzione e formazione professionale" LINEA 2 - 

Sostegno di percorsi di IeFP nell'ambito del sistema duale; 

7.     che il Decreto Dirigenziale n. 251 del 21 dicembre 2016 e s.s.m.i. impegnava le risorse occorrenti  per 

l’avvio della Sperimentazione dei Percorsi di Istruzione e Formazione Professionale; 

8.     che con Decreto Dirigenziale n. 1 del 10 gennaio 2017 veniva richiesta agli Enti individuati dal precitato 

accordo Stato-Regioni la Presentazione di progetti in attuazione della Sperimentazione del sistema duale 

nell'ambito dell'IeFP in Regione Campania recante; 

9.     che con Decreto Dirigenziale n.33 del 10 febbraio 2017 si è preso atto dell’ammissibilità a finanziamento dei 

progetti pervenuti in seguito all’avviso del 1/10/2016; 

10.  che con D.D. 34 del 21/2/2017 si è approvato l’atto di concessione e le linee guida per la realizzazione dei 

percorsi sperimentali IeFP; 

 

RITENUTO: 

a) Di dover apportare delle modifiche  e/o integrazioni così come descritte nell’allegato A al presente decreto, a 
quanto riportato nelle linee guida approvate con il suddetto D.D. n.34 del 2172/2017; 

 
 VISTI 
 
- il D.P.G.R. n. 161 del 18/07/2016 di conferimento dell’incarico di Direttore Generale per l'Istruzione, la Formazione, 

il Lavoro e le Politiche Giovanili; 

- la DGR n. 488 del 31/10/2013 di conferimento degli incarichi di Responsabile delle Unità Operative Dirigenziali e di 

Responsabile delle Strutture di Staff; 

- il DPGR n. 342 del 13/11/2013 di conferimento dell’incarico di Responsabile della U.O.D. “Formazione 

Professionale” della Direzione Generale per l’Istruzione, la Formazione , il Lavoro e le Politiche Giovanile. 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla U.O.D. 06 – Formazione Professionale  nonché dell’espressa dichiarazione di 
regolarità dello stesso Dirigente R.U.P. dell’attività. 

 

DECRETA 

Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  18 Aprile 2017



 

 

 
 

a) Di apportare le modifiche  e/o integrazioni così come descritte nell’allegato A al presente decreto, a quanto 
riportato nelle linee guida approvate con il suddetto D.D. n.34 del 2172/2017; 

b) di inviare il presente provvedimento, per il seguito di competenza alla UOD 6 Formazione Professionale e al 
BURC ai fini della sua pubblicazione, precisato che lo stesso costituisce notifica per  tutti i soggetti 
beneficiari e per conoscenza all’Assessore regionale competente. 

 

 

         
                                 - Prof. Prospero Volpe - 

 

         
    

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  18 Aprile 2017


	BURC n. 33 del  18 Aprile 2017

